1)

2)

Dokument
podpisany przez
Krzysztof Madej
Data:
2020.02.17
15:26:00 CET

DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 17 lutego 2020 r.
Poz. 253

ROZPORZADZENIE
MINISTRA ROLNICTWA | ROZWOJU WSIY

z dnia 3 lutego 2020 r.

zmieniajgce rozporzadzenie w sprawie szczegélowych warunkéw i trybu przyznawania pomocy finansowej
w ramach dziatania ,,Platnosci dla obszaréw z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczegélnymi

ograniczeniami” objetego Programem Rozwoju Obszarow Wiejskich na lata 2014-2020

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszaréw wiejskich z udzia-
fem $rodkéw Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszaréw Wiejskich w ramach Programu Rozwoju
Obszaréw Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 217) zarzadza sig, co nastepuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie szczegétowych warun-
kow i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach dziatania ,,Ptatnosci dla obszarow z ograniczeniami naturalnymi
lub innymi szczegdlnymi ograniczeniami” objg¢tego Programem Rozwoju Obszarow Wiejskich na lata 20142020 (Dz. U.
poz. 364, z 2016 r. poz. 579, z 2017 r. poz. 230, z 2018 r. poz. 531 oraz z 2019 r. poz. 262 i 1112) wprowadza si¢ naste-
pujace zmiany:

w § 2w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

’93)

zostal mu nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisow o krajowym systemie ewidencji producentow,
ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wnioskéw o przyznanie ptatnosci, ktéry moze by¢ wykorzysta-
ny do ubiegania si¢ o t¢ platnosc.”;

w § 5:

a)

b)

w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

»2) numer identyfikacyjny nadany w trybie przepiséw o krajowym systemie ewidencji producentow, ewiden-
cji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wnioskéw o przyznanie ptatnosci, ktéry moze by¢ wykorzystany
do ubiegania si¢ o t¢ ptatnos¢;”,

ust. 1a otrzymuje brzmienie:

»la. W przypadku, o ktorym mowa w art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o0 wspieraniu rozwoju
obszaréw wiejskich z udziatem $rodkéw Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszaréw Wiej-
skich w ramach Programu Rozwoju Obszaréw Wiejskich na lata 2014-2020, we wniosku 0 przyznanie ptatnosci
ONW rolnik sktada o§wiadczenie, ze ma tytut prawny do uzytkow rolnych bedacych wiasnoscig Skarbu Pan-
stwa, panstwowej osoby prawnej, jednostki samorzgdu terytorialnego lub samorzadowej osoby prawnej, do kto-
rych ubiega si¢ o przyznanie tej ptatnosci.”,

1)

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje dziatem administracji rzadowej — rozwoj wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzadze-
nia Prezesa Rady Ministrow z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegétowego zakresu dziatania Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi (Dz. U. poz. 2258).



Dziennik Ustaw —2— Poz. 253

3)

4)

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

,»4. Jezeli rolnik rownocze$nie nie ubiega si¢ o przyznanie jednolitej ptatnos$ci obszarowej w rozumieniu
przepisow o ptatnosciach w ramach systemow wsparcia bezposredniego, to na materiale graficznym, o ktéorym
mowa w art. 72 ust. 3 rozporzadzenia nr 1306/2013:

1)  wskazuje granice dziatek rolnych, w tym niezgtoszonych do ptatnosci ONW;

2)  zaznacza obiekty, o ktorych mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 rozporzadzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju WSsi
z dnia 12 marca 2015 r. w sprawie szczegétowych wymagan, jakie powinny spetniaé wnioski w sprawach
dotyczacych ptatnosci w ramach systemow wsparcia bezposredniego (Dz. U. poz. 352, z 2016 r. poz. 348,
22017 r. poz. 523 i 1717 oraz z 2018 r. poz. 535), znajdujace si¢ na uzytkach rolnych bedacych w jego
posiadaniu.”;

w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

,,2. Podmiot przejmujacy posiadanie we wniosku, o ktorym mowa w ust. 1 pkt 2, podaje numer identyfikacyjny
nadany w trybie przepiséw 0 krajowym systemie ewidencji producentow, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewi-
dencji wnioskdéw o przyznanie platnosci, ktory moze byé wykorzystany do ubiegania si¢ o te ptatnos¢, albo dotacza
do tego wniosku kopi¢ wniosku o wpis do ewidencji producentow W rozumieniu tych przepiséw.”;

w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

»3. Nastepca prawny rolnika podaje we wniosku, o ktorym mowa w ust. 2, numer identyfikacyjny nadany
W trybie przepisow o krajowym systemie ewidencji producentow, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji
wnioskoéw o przyznanie platnosci, ktory moze by¢é wykorzystany do ubiegania si¢ o te ptatnosé, albo dotacza do tego
wniosku kopi¢ wniosku o wpis do ewidencji producentéw w rozumieniu tych przepisow.”.

§ 2. Do przyznawania pomocy finansowej w ramach dziatania ,,Ptatnoéci dla obszaréw z ograniczeniami naturalnymi

lub innymi szczegdlnymi ograniczeniami” objetego Programem Rozwoju Obszaréw Wiejskich na lata 20142020 w spra-
wach objetych postepowaniami:

1)
2)

wszczetymi i niezakonczonymi ostateczng decyzjg przed dniem wejscia w zycie niniejszego rozporzadzenia,

zakonhczonymi ostateczng decyzja wydang na podstawie przepiséw dotychczasowych, ktére zostaty wznowione od
dnia wejscia w zycie niniejszego rozporzadzenia

— stosuje si¢ przepisy rozporzadzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym.

§ 3. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem 15 marca 2020 r.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. J. Biatkowski



	Rozporządzenie
	Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi )
	z dnia 3 lutego 2020 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Płatności dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiej...
	Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2...
	§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Płatności dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ogra...
	1) w § 2 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
	„3) został mu nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności, który może być wykorzystany do ubiegania się o tę płatność.”;

	2) w § 5:
	a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
	„2) numer identyfikacyjny nadany w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności, który może być wykorzystany do ubiegania się o tę płatność;”,

	b) ust. 1a otrzymuje brzmienie:
	„1a. W przypadku, o którym mowa w art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich...

	c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
	„4. Jeżeli rolnik równocześnie nie ubiega się o przyznanie jednolitej płatności obszarowej w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, to na materiale graficznym, o którym mowa w art. 72 ust. 3 rozporządzenia nr 13...
	1) wskazuje granice działek rolnych, w tym niezgłoszonych do płatności ONW;
	2) zaznacza obiekty, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 marca 2015 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakie powinny spełniać wnioski w sprawach dotyczących płatności w ramach systemów wsparcia ...


	3) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
	„2. Podmiot przejmujący posiadanie we wniosku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, podaje numer identyfikacyjny nadany w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności...

	4) w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
	„3. Następca prawny rolnika podaje we wniosku, o którym mowa w ust. 2, numer identyfikacyjny nadany w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności, który może ...


	§ 2. Do przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Płatności dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w spra- wach objętych postępowaniami:
	1) wszczętymi i niezakończonymi ostateczną decyzją przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia,
	2) zakończonymi ostateczną decyzją wydaną na podstawie przepisów dotychczasowych, które zostały wznowione od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia
	– stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym.

	§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 2020 r.

	Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. J. Białkowski

		2020-02-17T12:54:53+0000
	Robert  Brochocki


		2020-02-17T15:26:00+0100




